
    

GAZ 2  NUMER GAZETKI  SZKOLNEJ 

************************************* 

 WYDANIE  ŚWIĄTECZNE 
 

*********************************************************** 

     

                   ŻYCZENIA 
 

Magiczny dzień  

 

Jest taki dzień w środku zimy 

Pachnący barszczem , choinką. 

Wesołych świąt sobie życzymy 

Karmiąc się szczęścia drobinką. 

 

Nadzieja wchodzi w nasze progi 

Miłość otwiera ramiona  

Dzień wszystkim nam drogi 

Radość smutek pokona.                    

 

Pierwsza gwiazdka zaświeci 

Życzliwość z uśmiechem się splata            

W świat kolęda poleci 

Wiara do serca wkracza. 

 

Przystańmy więc na chwilę 

Nadzieja niech przetrwa rok cały 

Uśmiech króluje codziennie, 

A wiara niech kruszy skały!  

 

****************************************************************************************** 

HISTORIA  BOŻEGO  NARODZENIA 
Boże Narodzenie w chrześcijańskim świecie obchodzone jest od IV w. Dawniej zwane 

było w Polsce Godami lub Godnymi Świętami (od starosłowiańskiego słowa god - rok). 

Jeszcze na początku naszego stulecia Boże Narodzenie świętowano przez 12 dni. 

Pierwszy dzień świąt – 25 grudnia rozpoczynało poranne nabożeństwo. Potem czas 

spędzano przy suto zastawionym stole – na rozmowach, śpiewaniu kolęd, a także 

modlitwie  i odpoczynku. Tego dnia powstrzymywano się od wszelkiej pracy: nie wolno 

było sprzątać, rąbać drewna, przynosić wody ze studni. Tradycja zakazywała również 

czesania się, przeglądania się w lustrze, spania w ciągu  dnia. Nie urządzano tego dnia 

wesel ani zabaw. Wizyty składane były dopiero w drugim dniu- św. Szczepana. 
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BOŻE  NARODZENIE  NA ŚWIECIE 

  
INDIE 

Według zwyczaju Hindusi, zawsze na święta kupują sobie nowe ubrania. 

Tradycyjnie, około 10 dni przed Bożym Narodzeniem, zaczynają się 

przygotowania świąteczne. Są dekorowane ulice, domy, kościoły. Malują różne 

wzory na podłogach i przed domami. Podczas świąt organizowany jest konkurs 

na szopkę, ustawioną w widocznym miejscu przed domem. 

 

FILIPINY 

Na Filipinach z palmowych liści i kwiatów robi się kolorowe girlandy, które 

umieszcza się na oknach oraz drzwiach domów. Potem przychodzi czas 

śpiewania kolęd. Przez 10 dni przed Bożym Narodzeniem dźwięk trąbki budzi 

mieszkańców miast i wsi, aby uczestniczyli w uroczystej mszy świętej. 

 

AFRYKA 

W Kamerunie – w chrześcijańskiej rodzinie- dzień wcześniej dzieci zdobią pomieszczenie girlandami                  

i łańcuchami z liści mango lub palmy. Do kościoła wszyscy przychodzą ubrani odświętnie, a dzieci 

obowiązkowo w nowych strojach. Po południu rodzina zbiera się na wspólny posiłek, który jest zasługą głowy 

rodziny. Ojciec wybiera się na polowanie. Łowieckim trofeum jest antylopa, małpa lub jeżozwierz, czasami 

wąż boa. Tradycyjnym napojem jest wino palmowe. I tak pośród afrykańskiego krajobrazu rodzi się Ten, który 

był, który jest i który przychodzi. 

 

 

ŚWIĄTECZNY  PRZEPIS  NA  SZCZĘŚCIE 
 

 

 

 

Cztery filiżanki miłości,                                                                                                                                                                                              

dwie filiżanki lojalności,                                                                                                        

trzy filiżanki przebaczenia, 

filiżanka przyjaźni. 

Dwie łyżeczki czułości, 

cztery kwarty wiary, 

beczka śmiechu.     

 

Miłość połączyć z lojalnością  

i starannie zmieszać z wiarą.   

Przyprawić dobrocią, czułością i wyrozumiałością. 

Dodać przyjaźń i miłość. 

Obficie spryskać śmiechem. 

Wypiekać w słońcu. 

Serwować codziennie w obfitych porcjach! 

 

 

 

 

 

 



ŚWIĄTECZNY  QUIZ  - PRZYGOTOWAŁA  ANNA  IWANEK  KL. VA 
 

1. Gdzie najchętniej spędzasz Święta Bożego Narodzenia? 

a. razem z rodziną 

b. w domu 

c. obojętne mi to, wszędzie jest wigilia 

 

2. Jaki prezent najbardziej chciałabyś/chciałbyś  dostać pod choinkę? 

a. cokolwiek dostanę, ucieszę się – dobrze, że nikt o mnie nie zapomniał                                    

b. stertę słodyczy!- jestem wielkim łasuchem! 

c. jakiś wypasiony sprzęt! – najnowszą komórkę, albo MP4, może aparat fotograficzny...? 

 

     3.   Co kojarzy Ci się ze  Święta Bożego Narodzenia? 

a.    narodzenie Chrystusa i wspólne spędzenie czasu... 

b.   śnieg, choinka i pierwsza gwiazdka na niebie.....     

c.    prezenty.......!  
 

     4.   Co jest Twoją ulubioną częścią wigilii? 

a.    dzielenie się opłatkiem i składanie sobie życzeń 

b.    śpiewanie kolęd 

c.     jedzenie potraw i otwieranie podarunków 

 

     5.    Co z okazji tych Świąt jest dla Ciebie najważniejsze? 

a.    narodziny Jezusa, to oczywiste! 

b.    dobry nastrój, świąteczna zabawa i wspólne przeżycia 

c.     dekoracje i wolne dni od szkoły...... 

 

6.    Czy Święta Bożego Narodzenia są Twoimi ulubionymi? 

a. pewnie 

b. zależy od pogody i miejsca 

c. nie za bardzo 

 

      NAJWIĘCEJ ODPOWIEDZI „a” 

Brawo! Masz prawdziwego ducha Świąt! Nieważne, jak będzie u Ciebie, czy u babci, liczy się tylko Jezus, 

rodzina i dobry nastrój. Trzymaj tak dalej! 

 

      NAJWIĘCEJ ODPOWIEDZI „b” 

Choć Święta Bożego Narodzenia Pańskiego kojarzą Ci się również z prezentami, pamiętasz, co jest 

najważniejsze. Przecież nie chodzi tu tylko o choinkę i wystrój. Nie zachowujesz się najgorzej, ale postaraj się 

zmienić na lepsze. 

       

      NAJWIĘCEJ ODPOWIEDZI „c” 

 Stop!- młody człowieku! Co Ty wyrabiasz?! Boże Narodzenie to nie czas poświęcony prezentom, jedzeniu, 

wolnym dniom od szkoły i pracy. Najcenniejsza jest miłość, to przecież cudowny okres! Posłuchaj. Zmiana      

w Twoim życiu jest konieczna. 
******************************************************************* 

              GRUDNIOWI   SOLENIZANCI  

 
 ALICJA- to kobieta zaradna i twórcza. Może być nauczycielem, muzykiem lub literatem. 

Jest bardzo oddana rodzinie, oszczędna, umie dobrze gotować. Ma duże poczucie humoru. 

Jest osoba lubianą. 

 

ADAM – spokojny, dyplomatyczny, wybija się w szkole. Lubi trzymać się faktów, ale 

często nie dowierza swoim umiejętnościom. Nie zawsze umie walczyć o swoje. Oszczędny 

aż do skąpstwa, często bardzo uparty. 

 

 

 



 

EWA – mądra, o wzniosłych ideałach. Stara się być samodzielna w myśleniu i działaniu. Czyni wszystko 

rozsądnie. Nigdy nie narzuca się innym. 

 

TOMASZ – inteligentny, kulturalny. Ma duże uzdolnienia organizatorskie, dlatego szybko odnosi sukcesy. 

Miewa też drobne kłopoty. Rodzinę zakłada dość wcześnie. Do swych obowiązków podchodzi z rozwagą. 

Kocha rodziców. 

 

SEBASTIAN – z greckiego dostojny, godny szacunku. Swoje zamiary wprowadza w czyn. Powołanie znajduje 

w polityce, religii. Lubi się udzielać w różnych organizacjach. Wyróżnia się na tle kolegów zaangażowaniem, 

pasją. 

 

*******************************************************************    

 

KĄCIK  SPORTOWY 
 

RANKING  NAJLEPSZYCH  PIŁKARZY  I  KLUBÓW: 

 zagraniczna drużyna piłki nożnej FC  BARCELONA 

 zagraniczny piłkarz  CHRISTIANO  RONALDO 

 klub ekstraklasy ligii polskiej  LEGIA  WARSZAWA 

 piłkarz ekstraklasy ligii polskiej  ARTIOM  RUDNIEW 

 bramkarz ekstraklasy ligii polskiej  DUSAN  KUCIAK 

 

RANKING PRZEPROWADZILI CHŁOPCY Z KLAS V – IV. 

 

 

**************************************************************************************** 

WYWIAD  Z PANIĄ  AGNIESZKĄ  KALIŃSKĄ  -  NAUCZYCIELEM  RELIGII 
 

 

 CZY  UCZYŁA  PANI  RELIGII  W  INNEJ  SZKOLE? 

-    Tak. Uczyłam klasy I –VI. Pracowałam także w szkole specjalnej z młodzieżą do lat 24. 

 

 DLACZEGO  WYBRAŁA  PANI  RELIGIĘ  JAKO  PRZEDMIOT  NAUCZANIA?  
-     To było coś co mnie interesowało bardziej niż inne przedmioty. 

 

 JAKIE  JEST  PANI  HOBBY? 

-     Lubię piesze wędrówki po górach, zwłaszcza po Tatrach. 

 

 JAK  SPĘDZI  PANI  ŚWIĘTA? 

-     W domu z rodziną. Wszyscy usiądziemy przy wigilijnym stole,    

      będziemy rozkoszować się pysznymi  potrawami. Moja ulubiona   

      potrawa to kapusta z grochem i barszcz czerwony z uszkami.   

      Uwielbiamy też śpiewać kolędy. 

 

 DZIĘKUJEMY  ZA  ROZMOWĘ 

   

                    WYWIAD  PRZEPROWADZIŁY: Ola Stawowska, Jessica Szarek z klasy VI B               
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